N" 133-2025-CU-UNAP

lquitos, 19 de setiembre de 2025

VISTO:

El acta de la sesión extraordinaria del Consejo Universitario, realizada el 20 de febrero de2025, que acordó
aprobar el ingreso e incorporación a la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), de

ochocientos treinta y uno (831) postulantes que alcanzaron vacante en las escuelas profesionales bajo las

diferentes modalidades, correspondiente al Proceso de Examen de Admisión 2025 - ll;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución del Consejo Universitario N" 036-2025-CU-UNAP, de fecha 21 de febrero de